

From-39

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, MELUR.
C.C. .No. 14 /2012

Deposition of witness for: PW - 15

Name : Mareeshwari Father/Husband Name Muthaiah

Caste : Calling

Religion : Age

Date : 19.06.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the day of 06.2024.

(சாட்சி சத்தியப்பிரமானம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை பதிவு செய்யப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை: (அரசுதரப்பில்)

நான் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து விருப்ப ஓய்வு பெற்று தற்போது மேலூரில் வசிக்கிறேன். நான் கொட்டாம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தபோது 25.06.2011ம் தேதி நிலைய அலுவலலில் இருந்தபோது மதுரை ராஜாஜி மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைத்த தகவலின்படி அங்கு சென்று சிகிச்சையிலிருந்த சேக் முகமது என்பவரிடம் விசாரணை செய்து அவர் கொடுத்த புகாரினை பெற்று நிலையம் வந்து நிலைய குற்ற எண் 152-2011 இதச பிரிவுகள் 147, 148, 294(பி), 323, 324, 427, 379(என்.பி), 506(2) மற்றும் தமிழ்நாடு பெண்களை துண்புறுத்தலை தடுக்கும் சட்டம் 4ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்து அதன் அசலை புகாருடன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பு ஒரு நகலை புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்ட அன்றைய தினமே பகல் ஒரு மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் கனேசன், மற்றும் அழகு முன்னிலையில் பார்வைமகஜர், மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மேற்படி சாட்சிகளை விசாரித்து வாக்கு மூலம் பதிவு செய்தேன். மேலும் சாட்சிகள் சேக்முகமது, ராஜாமுகமது, ரகுமத்நிஷா, மதினாபேகம், சேக்முகமது, ஷாஜகான், சேட்டுமுகமது. பவன்ரோஜா, ஜாஸ்மின்பீவி, ஜாகிர்உசேன், பகுருதீன் ஆகியோர்களை விசாரித்துவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

அன்றையதினமே பகல் 01.30 மணிக்கு கருங்காலக்குடி பெட்ரோல் பங்க் அருகில் வைத்து காதர்மைதீன், சாகுல்ஹமீது, ராமச்சந்திரன், மாரியப்பன் ஆகியோர்களை கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். மேல் விசாரணைக்காக கோப்பினை ஆய்வாளர் திரு. ராமகிருஷ்ணனிடம் ஒப்படைத்தேன். **முதல் தகவல் அறிக்கை அசாஆ11 ஆகவும், பார்வை மகஜர் அசாஆ12 ஆகவும், மாதிரி வரைபடம் அசாஆ13 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது**

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

சம்பவ நாளன்று இரவு 09.00 மணிக்க சம்பவ இடம் சென்றீர்களா என்றால் இல்லை. வேறு போலீசார் அலுவலர்கள் யாரும் அன்றைய தினம் சம்பவ இடம் சென்றார்களா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. கொட்டாம்பட்டி போலீசார் சம்பவ நாளன்று இரவு 09.00 'சாட்சிகள் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் நான் போகவில்லை. நீங்கள் சம்பவ நாளன்று இரவு 09.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சேக் முகமதிடம் வாக்குமூலம் பெற்றீர்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வாக்குமூலத்தில் மதினாபேகம் மற்றும் ராஜாமுகமது சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி புகாரானது எதிரிகளுக்கு சாதகமாக இருந்ததால் அதை நீங்கள் மறைத்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. பின்னிட்டுதான் நீங்கள் அசா1னிடம் எழுத்துமூலம் புகார் வாங்கினீர்கள் என்றால் புகார் பெற்றேன். சம்பவ நாளன்றே உங்கள் காவல் நிலைய போலீசார் வந்துதான் காயம்பட்டவர்களை ஆம்புலன்ஸில் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அசா1 சேக் முகமது வீட்டிற்கும் அசா5 மதினா வீட்டிற்கு 'சுமார் 500 அடி இருக்குமா என்றால் இருக்கும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்தினை சுற்றியும் நான்கு புறங்களிலும் குடியிருப்பு வீடுகள் உள்ளதா என்றால் ஆம்

2) அங்கு குடியிருந்தவர்கள் 'நீங்கள் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகள் யாரும் அரசு தரப்பு சாட்சிகளில் உருட்டுகட்டையால் 'தாக்கியதாக புகாரிலோ, விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள் சம்பவ இடம் சென்றபோது சைக்கிள் அல்லது வேறு வாகனம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சாட்சிகள் அயுப்கான், சாகுல்ஹமீது தனது மனைவி ரகுமத் நிஷாவை அடித்ததாக அசா1 சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அசா1 போலீசில் புகார் கொடுத்தால் பெட்ரோல் ஊத்தி கொண்டுவிடுவதாக உங்கள் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அசா2 ராஜாமுகமதை எதிரி அயுப்கான் அருவாளால் வெட்டியதாக புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 5ம் எதிரி சாகுல் அசா2 ராஜமுகமதை

தாக்கியதாக உங்கள் விசாணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. சம்பவத்திற்கு மூல காரணம் பொதுபாதை சம்மந்தமானது என்றால் இடப்பிரச்சனை சம்மந்தமானது. அசா1 பொதுபாதையில் 4 அடி ஆக்கிரமித்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. மேற்படி பாதையை ஆக்கிரமித்தால் பொதுமக்கள் யூனியன் அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்து நடவடிக்கை எடுக்ககாததால் 22.06.2011ம் தேதி புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்.

3) மேற்படி புகாருக்கும் பின்பும் நடவடிக்கை எடுக்ககாததல் பொதுமக்களின் அசா1 குடும்பத்திடம் போய் கேட்டு வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு அதிகம் கூட்டம் ஆனதால் அசா1 வகையறாக்கள் அவர்கள் வீட்டிற்கு ஓடி வந்துவிட்டார்கள். அவ்வாறு ஓடி வரும்போதுதான் அசா1 வகையறாக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும், அந்த காயத்தை பயன்படுத்தி எதிரிகள் தான் காவல் நிலையத்திலும், யூனியன் அலுவலகத்திலும் புகார் கொடுத்திருப்பார்கள் என்று சந்தேகப்பட்டு இந்த புகார் பொய்யாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், நீங்களும் சரியாக விசாரணை செய்யாமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து முதல் தகவல் அறிக்கை நீங்கள் பதிவு செய்ததால் அதை பொய் ஆகிவிடக் கூடாது என்பதற்காக நீங்கள் இவ்வழக்கில் விசாரணையை மேற்கொண்டு ஆவணங்கள் தயார் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.