

From-39

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, MELUR.
C.C. .No. 14 /2012

Deposition of witness for: PW - 16

Name : Bakrudeen Father/Husband Name Sheik abdulla

Caste : Calling

Religion : Age

Date : 20.08.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the day of 08.2024.

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை பதிவு செய்யப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை: (அரசுதரப்பில்).

நான் கருங்காலக்குடியில் வசிக்கிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். அசா1 சேக் முகமது என்னுடைய உறவினர். ஆஜர் 5, 7 எதிரிகள் மற்றும் பிற எதிரிகளையும் எனக்கு தெரியும். சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு சம்பவ நாளன்று நான் மதுரைக்கு போய்விட்டு 13ம் நம்பர் பேருந்தில் வந்து எங்கள் ஊரில் இரவு 08.45 மணிக்கு இறங்கி வீட்டிற்கு சுமார் 09.00 மணிக்கு போனேன். தெருவில் கூட்டமாக இருந்தது. அந்த கூட்டத்தில் என் மனைவியும் இருந்தார். என்ன என்று கேட்டேன். பாதை பிரச்சனையால் கைகளப்பு ஆனதாகவும், என் மனைவி அவர்களை பிரித்து விட்டதாக கூறினார். என் மனைவிக்கு கையில் ' அடிபட்டிருந்தது. அடிப்பட்டவர்களை மேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். சேக் முகமதிற்கு கையில் காயம் இருந்தது. நான் விசாரித்தபோது எதிரிகளுக்கும் அசா1ற்கு நடைபாதை பிரச்சனை ஏற்பட்டதாக தெரிந்துகொண்டேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

நீங்கள் பேருந்தை விட்டு இறங்கி போவதற்கு முன்பே சம்பவம் நடந்து முடிந்து விட்டது என்றால் ஆம். நீங்கள் போனதற்கு எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன்பு சம்பவம்

நடந்து முடிந்ததாக சொன்னார்கள் என்றால் சுமார் 30 நிமிடத்திற்கு முன்பு என்று சொன்னார். அந்த நேரத்தில் அசா1 சேக்முகமது வீடு கட்டிக்கொண்டிருந்தாரா என்றால் ஆம். சேக் முகமது பொது பாதையை சுமார் 4 அடி ஆக்கிரமிப்பு செய்து வீடு கட்டினார் என்றால் ஆம். சம்பவம் மந்தை அருகே நடந்ததா என்றால் நான் பார்க்கும்போது வீட்டின் அருகில் சந்தில்தான் கூட்டம் இருந்தது. உங்கள் வீட்டிற்கும் சேக் முகமது வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 300 மீ இருக்கும். அசா1 சேக்முகமது என்ன உறவு முறை என்றால் அண்ணன் முறை. நீங்கள் சேக் முகமது இடத்தில் தான் கொட்டகை போட்டு வசிக்கிறீர்கள் என்றால் அவரது தம்பி ராஜா முகமது இடத்தில்.

2) பொதுபாதையை சுமார் 100 குடும்பங்கள் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 100 குடும்பங்கள் பயன்படுத்திய வழி பாதையை அசா1 சேக் முகமது தடுத்து கட்டிடம் கட்டியதால் மேற்படி 100 குடும்பங்களை சேர்ந்தவர்கள்தான் அசா1னிடம் கேட்டு பிரச்சனை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அசா1 நடவடிக்கை சரியில்லாததால் கருங்காலக்குடி ஜமாத்திலிருந்து அவரை விலக்கி வைத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் மேற்படி பொதுபாதையை பயன்படுத்த வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள் போனபோது சுமார் 100 போ் இருந்திருப்பார்களா என்றால் அதிகபட்சமாக 25 பேர்கள் இருந்திருப்பார்கள். நீங்கள் முதல் விசாரணை எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், அசா1 உங்கள் உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.