

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, MELUR.
C.C.No. 14/2012

Deposition of witness for: PW - 17

Name : ராமகிருஷ்ணன் Father/Husband Name : பாலுச்சாமி

Caste : Calling :

Religion : Age :

Date : 05.03.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 05 day of 02.2025.

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை பதிவு செய்யப்பட்டது). .

நான் தற்சமயம் காவல் துறையில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று மதுரையில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த **25.06.2011** ம் தேதி நான் கொட்டாம்பட்டி காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது கொட்டாம்பட்டி காவல் நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் திருமதி. மாரிஸ்வரி என்பவர் **25.06.2011** ம் தேதி மதுரை அரசு ராஜாஜி மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கபெற்ற தகவலை பெற்று அங்கு சென்று சிகிச்சையிலிருந்த சேக் முகமது என்பவரிடம் புகார் பெற்று நிலையம் வந்து நிலைய குற்ற எண் **152/11** இதச பிரிவுகள் **147, 148, 294(b), 323, 324, 427 (NP)** மற்றும் தமிழ்நாடு பெண்களை துண்புறுத்தலை தடுக்கும் சட்டம் பிரிவு **4** ன்கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கையினை பதிவு செய்து ஆரம்ப கட்ட புலன்விசாரணை எனக்கு முன்பிருந்த அதிகாரி செய்து வைத்திருந்தததை எனது தொடர் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு சாட்சிகளை விசாரித்தபோது எனக்கு முன்பு விசாரித்த அதிகாரியிடம் சொன்னதுபோலவே என்னிடமும் கூறியதால் அவர்களிடம் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. பின்பு **26.08.2011** அன்று சம்பவ இடத்தை புகைப்படம் எடுத்த புகைப்பட கலைஞரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த புகைப்படத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன், (அந்த புகைப்படம் மற்றும் குறுந்தகடு அசாஆ **14** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). அசாஆ **14** புகைப்படம் என்பதால்

எதிரிகள்தர்ப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கில் காயம்பட்ட அலியார் மகன் ராஜாமுகமது என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மதுரை அரசு ராஜாஜி மருத்துவமனை மருத்துவர் திரு. திருமலை என்பவரை விசாரித்து காயச்சான்று பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அதேபோல் இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட சேக்முகமது, ஷாஜகான், சேட்டு, யாஸ்மின்பீவி, ராஜாமுகமது, ரகுமத்நிஷா, மதினாபேகம், சேக்முகமது ஆகியோர்களை சிகிச்சை அளித்த நாராயணன் என்பவரை விசாரித்து காயச்சான்றுகள் பெற்றேன். சேட்டு, யாஸ்மின்பீவி, ராஜாமுகமது, ரகுமத்நிஷா, மதினாபேகம், சேக்முகமது ஆகியோர்களது காயச்சான்றுகள் ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுவிட்டதால் தற்போது **சேக்முகமது, ஷாஜகான், ஆகியேரர்கள் காயச்சான்று முறையே அசாஆ 15, அசாஆ 16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** இத்துடன் வழக்கு விசாரணை முடித்து எதிரிகள் மீது இதச பிரிவுகள் **147, 148, 294(b). 323, 324, 32,6, 427, 506(2)**ன்கீழும் தமிழ் நாடு பெண்களை துண்புறுத்தலை தடுக்கும் சட்டம் பிரிவு **4**ன்கீழும் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

1, 3, 7 எதிரிகள் ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை, மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது

எதிரிகள்தர்ப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

அசாஆ 14 புகைப்படம் எடுத்தாக சொல்லப்படும் நபர் எந்த ஊரைசார்ந்தவர் என்றால் மேலூர் மீனாட்சி காமப்ளக்ஸ் கடை நடத்தி வந்தார். மேற்படி புகைப்படம் எடுத்தாக சொல்லப்படும் செல்வராஜ் என்பவர் இந்த வழக்கில் ஆஜராகி சம்பவ இடம்சென்று புகைப்படம் எடுக்கவில்லை என சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் அசா1 எடுத்துக்கொடுத்த புகைப்படத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துவிட்டு செல்வராஜ் எடுத்தாக செரல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வண்டி சேதாரத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பார்வை மகஜரில் வாகனம் சேதமடைந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், அவ்வாறு சேதம் அடையாததால் தான் அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. அரசு தர்ப்பில் கூறுவதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மருத்துவரை விசாரித்து காயச்சான்று பெற்றதாக சொல்வதால் அதை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். காயம்பட்ட நபர்கள் தங்களுக்கு குச்சியாலும், அருவாளாலும் காயம்

ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள். சாட்சிகளின் போலீஸ் வாக்குமூலத்தை நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான், காயம்பட்ட சாட்சிகள் அனைவரும் உருட்டுகட்டை, கம்பி, கத்தி போன்ற ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டதாக எனது புலன்விசாரணையில் தெரியவந்ததா என்றால் இல்லை. அசா1 வீட்டருகே சம்பவம் நடந்ததாக சொல்வதால் அங்கு நான் சென்றேனா என்றால் சென்றேன், அந்த சம்பவம் சமயத்தில் அசா1ன் வீட்டிற்கு மேற்கே 15 அடி அகலத்தில் 100 நீளத்தில் பாதை செல்கிறதா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த 15 அடி அகலத்தில்தான் 4 அடி அகலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து சேக்முகமது வீடு கட்டிக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆக்கிரமிப்பினால் பொதுமக்கள் நடந்து போக முடியாது சூழல் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஆக்கிரமித்ததால்தான் சேக்முகமது அசா1னிடம் நியாயம் கேட்டபோது ஒருவருக்கு ஒருவர் வாக்குவாதம் முற்றி 60 பேர் சேர்ந்து அசா1யை துரத்தி சென்றபோதுதான் காயம்பட்ட அனைவரும் தவறி விழுந்து மருத்துவமனையில் காயத்திற்கு சிகிச்சை பெற்றார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றாலும், அசா1 வசதி படைத்த நபர் என்பதால் அவரது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய்யான வழக்கு தொடுத்து நான் பொய்யான குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல